
          *vpshx001to5x* 
VPSHX001TO5X 

 

Č.j.  VPŠH-423-7/2024-EU-SM 

KUPNÍ SMLOUVA   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra 
v Holešově 
Sídlo:          Zlínská 991, 769 01 Holešov 
IČO:           64422402 
DIČ:  CZ64422402  (nepovažuje se za osobu povinnou k dani, §5 

odst.3 zákona  č. 235/2004 Sb.- výkon veřejné správy) 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupená:  plk. PhDr. PaedDr. Pavlem Novákem, MBA     
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech této smlouvy: Ing. Martin Novotný, zástupce ředitele školy pro   

ekonomiku 
Kontaktní osoba:  Jan Stískal 
E-mail:   
Telefon:  
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
KARFO velkoobchod s.r.o. 
Sídlo:     Šenovská 750/80, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO:     26872382 
DIČ:     CZ26872382 
Jejímž jménem jedná:  Monika Strušková, jednatel 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   Monika Strušková, jednatel 
E-mail:    
Telefon:   
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
28850. 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
 
 
 
 



 

   2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je cenová nabídka prodávajícího ze dne   
      15.3.2024, která byla na základě výsledků veřejné zakázky, zadané v uzavřené výzvě    
      zveřejněné na profilu zadavatele, pod evidenčním číslem zakázky N006/24/V00006394   
      vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je „Dodávka čisticích prostředků na rok 2024“, dle přílohy 
č.1, této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. 
této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 2. 

4. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání zboží. Pokud kupující uplatní 
nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději 
do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená 
lhůta nebyla přiměřená. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu po odstranění 
vady dle čl. III odst. 3. a 4 této smlouvy.  

 
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží  v místě dodání zboží nejpozději do 19.4.2024. 

2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém 
(písemném) souhlasu kupujícího. 

3. Místem plnění /dodání/ je areál VPŠ a SPŠ MV v Holešově, Zlínská 991, 769 01 Holešov  

4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 
pracovních dnů předem. 

5. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník pan 

6. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

 
 
 
 
 
 



 

   3 

 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží uhrazením kupní ceny z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 
 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Cena je stanovena ve výši 511.266,76,- Kč bez DPH 
(pětsetjedenácttisícdvěstěšedesátšest 76/100 korunčeských) jako cena nejvýše 
přípustná, tj 618.632,78,- Kč s DPH (šestsetosmnácttisícšestsettřicetdva 78/100 
korunčeských), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.   

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  
(dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné,  atd.). 

Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy.  

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacetjedna (21) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. 
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 
odeslání faktur.  

4. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktur, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktur v délce 
dvacetjedna (21) kalendářních dnů.   

 
5. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 

jeho části. 

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktur vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce dvacetjedna (21) kalendářních dnů. 

 
 
 
 
 
                                          

 



 

   4 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05  % z celkové ceny zboží za každý, byť  
i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané  
lhůtě splatnosti  úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné  částky dle příslušné faktury  
za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III.; 

c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (21) kalendářních dní. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

  
Článek VIII. 

Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání 
kupujícímu. 

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě do dvou (2) 
pracovních dnů od doručení reklamace kupujícího.  

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 



 

   5 

dnů ode dne jejího uplatnění. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným 
pracovníkem

 

 
Článek IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží,  popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra 
pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších 
orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke 
kontrole pověří nebo zmocní. 

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je podepsána elektronicky a nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3. Ostatní vztahy, které nejsou dotčeny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



 

   6 

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy 
         Příloha č. 1 – cenová nabídka ze dne 15.3.2024 
       Příloha č. 2 – výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z živnostenského rejstříku 
 
           V Holešově, dne     V Ostravě, dne  
            

             dle data elektronického podpisu              dle data elektronického podpisu 
 
 
 
 
           Za kupujícího:          Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 
 
 

           ………………………             ……..……………… 
            Ing. Martin Novotný                                                   Monika Strušková, jednatel 
  zástupce ředitele školy pro ekonomiku 
 
 

 

 
Datum: 2024.03.20 

08:15:26 +01'00'

Datum: 2024.03.21 

13:10:28 +01'00'





����������	
�����	���������	����������� ���

�����

���� !��	"!��#��$��"�%&�'���	
!�

(#��$�)*�$�%��*�'�+$�#�',

���"��&�'��-���. �����

/01234567�8240469���2:�;���"�	������

<���=594670>80: .�������'���	?�%�(#��$�
!��$�%�%�'�+$�#�',

@ABC=D7E4F�G30: (HIJ+�'������ !���$�#���

<EDK=: L�	�'$�?�M�����&�N���$�?�+$�#�'�&�M������+$�#�'�

ODP71�F�80>7E4>E�K=: �Q�M����

RG957E4F=G30: N����S	�$��$�#%S�	"*��*���	)*

RTPD3U14�=D7�897E:

V)#������W����"&���W���	" !�')#���X&���,'X�����,'	" !�����Y�X

Z�#�$������'?	"��� !��%���$�%-��

V������ !�����*����� !��

<101219G7E4=G[97:

\PD701PK:

] _̂̀(H�J+abcd+Ve&

\PD701PK:

] i+d_(H�Ǹ IjL(+Ve&

m�n�=A4\PD797E: (�-�)����	��������	?����$����S	�$��'���	
*�#��$�!%�$�*�$���	,�

o�S���S��	X�$���%�?#	"!���#g?	%��

<�=KP>7EB�:

<�=KP>7E8: _̂̀(H�J+abcd+Ve

R=DEK: V������������&p�(S

N��� �	�����q

+� !��	"����"�����q

b#%!����"�%��?����	"

m98K0D7E480��19K: �������&p�(S

@�1017E4�821P>7=�1�:

+� !��	"���#��#� ��$������"������?��	%������ ���%���$�%��*�������r�MMM���$���

���?��	��S��;�������N��&����� !��	" !�$����S	�$�� !����#%-$�'� !�

stuvwxyz{|}xt~t�v�wu|���x{w�t{}�~x�����}�zx}w��xyx�}v��y��x�utx��������xyx���������x���|���{���������������� ��¡


